BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /QĐ-BKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ bị bãi bỏ

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học

và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5

năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ giữa các

cơ quan nhà nước (nhóm A) và thủ tục hành chính nội bộ trong Bộ Khoa học và

Công nghệ (nhóm B) bị bãi bỏ tại Quyết định số 754/QĐ-BKHCN ngày 29/4/2025

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ được chuẩn hóa thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTT);

- Sở KHCN các tỉnh, TP trực thuộc TƯ;

- Cổng Thông tin điện tử của Bộ (để đưa tin);

- Lưu: VT, VP (KSTT).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Hoàng Phương

2

PHỤ LỤC

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ BỊ BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI,

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BKHCN ngày     tháng     năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

I. TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước (nhóm A) bị bãi bỏ

1. TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước (nhóm A) bị bãi bỏ

Số

TT

Mã

TTHC

Tên thủ tục

hành chính

Tên văn bản

quy định

bãi bỏ TTHC

Lĩnh vực
Cơ quan

thực hiện

1.

5.000357

Thủ tục yêu cầu kết

nối, chia sẻ dữ liệu

theo hình thức mặc

định

Luật Dữ liệu năm

2024, có hiệu lực từ

ngày 01/7/2025.

Chức năng, nhiệm vụ

an toàn thông tin đã

chuyển về Bộ Công an

quản lý

Chuyển đổi

số quốc gia

Cơ quan cung

cấp dữ liệu của

Bộ, ngành,

địa phương

2.

5.000358

Thủ tục yêu cầu kết

nối, chia sẻ dữ liệu

theo yêu cầu đặc thù

Luật Dữ liệu năm

2024, có hiệu lực từ

ngày 01/7/2025.

Chức năng, nhiệm vụ

an toàn thông tin đã

chuyển về Bộ Công an

quản lý

Chuyển đổi

số quốc gia

Cơ quan cung

cấp dữ liệu của

Bộ, ngành,

địa phương

3.

5.000359

Thủ tục giải quyết

vướng mắc về kết nối,

chia sẻ dữ liệu

Luật Dữ liệu năm

2024, có hiệu lực từ

ngày 01/7/2025.

Chức năng, nhiệm vụ

an toàn thông tin đã

chuyển về Bộ Công an

quản lý

Chuyển đổi

số quốc gia

Cơ quan cung

cấp dữ liệu của

Bộ, ngành,

địa phương

4.

5.000360

Thủ tục điều chỉnh

danh mục cơ sở dữ

liệu quốc gia

Luật Dữ liệu năm

2024, có hiệu lực từ

ngày 01/7/2025.

Chức năng, nhiệm vụ

an toàn thông tin đã

chuyển về Bộ Công an

quản lý

Chuyển đổi

số quốc gia

Bộ Khoa học

và Công nghệ

5.

5.000011

Thủ tục thẩm định1

thành lập khu công

nghệ thông tin tập

trung

Luật Công nghiệp

công nghệ số năm

2025

Công nghệ

thông tin,

điện tử

Bộ Khoa học

và Công nghệ

1 Hết hiệu lực từ ngày 01/01/2026.

3

Số

TT

Mã

TTHC

Tên thủ tục

hành chính

Tên văn bản

quy định

bãi bỏ TTHC

Lĩnh vực
Cơ quan

thực hiện

6.

5.000012

Thủ tục thẩm định mở

rộng khu công nghệ

thông tin tập trung2

Luật Công nghiệp

công nghệ số năm

2025

Công nghệ

thông tin,

điện tử

Bộ Khoa học

và Công nghệ

7.

5.000013

Thủ tục thẩm định bổ

sung khu công nghệ

thông tin tập trung vào

quy hoạch tổng thể

phát triển khu công

nghệ thông tin tập

trung3

Luật Công nghiệp

công nghệ số năm

2025.

Công nghệ

thông tin,

điện tử

Bộ Khoa học

và Công nghệ

8.

5.000296

Thủ tục thẩm định hồ

sơ công nhận khu

công nghệ thông tin

tập trung4

Luật Công nghiệp

công nghệ số năm

2025

Công nghệ

thông tin,

điện tử

Bộ Khoa học

và Công nghệ

9.

5.000271

Thủ tục xét đặc cách

bổ nhiệm vào chức

danh khoa học, chức

danh công nghệ cao

hơn không qua thi

thăng hạng, không

phụ thuộc năm công

tác.

-Luật Khoa học,

công nghệ và đổi

mới sáng tạo năm

2025.

-Nghị định số

263/2025/NĐ-CP

ngày 14/10/2025 của

Chính phủ quy định

chi tiết và hướng

dẫn một số điều của

Luật Khoa học, công

nghệ và đổi mới

sáng tạo về cơ chế tự

chủ, tự chịu trách

nhiệm của tổ chức

khoa học và công

nghệ công lập, nhân

lực, nhân tài và giải

thưởng trong lĩnh

vực khoa học, công

nghệ và đổi mới

sáng tạo.

Hoạt động

khoa học

và công

nghệ.

Bộ, cơ quan

ngang Bộ, cơ

quan thuộc

Chính phủ;

đơn vị sự

nghiệp công

lập có hoạt

động khoa

học và công

nghệ.

2 Hết hiệu lực từ ngày 01/01/2026.
3 Hết hiệu lực từ ngày 01/01/2026.
4 Hết hiệu lực từ ngày 01/01/2026.

4

2. TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước (nhóm A) hết hiệu

lực thi hành, bị bãi bỏ
Số

TT

Mã

TTHC
Tên thủ tục

hành chính

Tên văn bản

quy định/lý do

hết hiệu lực

Lĩnh vực Cơ quan

thực hiện

1.

6.000012

Thủ tục tặng Bằng

khen của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và

Truyền Thông

Nghị định số 55/2025/NĐ-

CP ngày 02/3/2025 của

Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Bộ

Khoa học và Công nghệ

Hoạt động

khoa học

và Công

nghệ

Bộ Khoa học

và Công nghệ

2.

6.000014

Thủ tục tặng Kỷ niệm

chương Vì sự nghiệp

Thông tin và Truyền

thông

Nghị định số 55/2025/NĐ-

CP ngày 02/3/2025 của

Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Bộ

Khoa học và Công nghệ

Hoạt động

khoa học

và Công

nghệ

Bộ Khoa học

và Công nghệ

II. TTHC nội bộ trong Bộ Khoa học và Công nghệ (nhóm B) bị bãi bỏ

1. TTHC nội bộ trong Bộ Khoa học và Công nghệ (nhóm B) bị bãi bỏ

Số

TT

Tên thủ tục

hành chính
Tên văn bản quy định/lý do bãi bỏ  Lĩnh vực

Cơ quan

thực hiện

1.

Giao chỉ tiêu giám

sát tài chính cho các

doanh nghiệp thuộc

Bộ

Đây là nhiệm vụ thực hiện theo quy

định tại Nghị định số 87/2015/NĐ-CP

ngày 06/10/2015 của Chính phủ về

giám sát đầu tư vốn nhà nước vào

doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh

giá hiệu quả hoạt động và công khai

thông tin tài chính của doanh nghiệp

nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà

nước; Thông tư số 200/2015/TT-BTC

ngày 31/12/2015, do Bộ Tài chính chủ

trì xây dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

2.

Xây dựng và quyết

định giao dự toán

ngân sách nhà nước

Đây là nhiệm vụ thực hiện theo quy

định tại Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

hướng dẫn một số điều của Luật Ngân

sách nhà nước; Thông tư số

65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021, do

Bộ Tài chính chủ trì xây dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

3.  Thủ tục thi nâng

ngạch công chức từ

nhân viên lên cán sự,

từ cán sự lên chuyên

Luật Cán bộ, công chức năm 2025 Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

5

Số

TT

Tên thủ tục

hành chính
Tên văn bản quy định/lý do bãi bỏ  Lĩnh vực

Cơ quan

thực hiện

viên.

4.  Thủ tục thi nâng

ngạch công chức từ

chuyên viên lên

chuyên viên chính.

Luật Cán bộ, công chức năm 2025  Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

5.
Thủ tục xét nâng

ngạch công chức.

Luật Cán bộ, công chức năm 2025 Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

6.
Thủ tục thi thăng

hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức từ

chuyên viên lên

chuyên viên chính.

Luật Cán bộ, công chức năm 2025 Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

7.
Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành an

toàn thông tin hạng

II lên chức danh

nghề nghiệp an toàn

thông tin hạng I.

Luật Dữ liệu năm 2024, có hiệu lực từ

ngày 01/7/2025. Chức năng, nhiệm vụ

an toàn thông tin đã chuyển về Bộ

Công an quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

8.  Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành biên

dịch viên hạng II lên

chức danh nghề

nghiệp biên dịch

viên hạng I.

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý

báo chí đã chuyển về Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

9.  Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành biên

tập viên hạng II lên

chức danh nghề

nghiệp biên tập viên

hạng I.

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý

báo chí đã chuyển về Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

10.
Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành phóng

viên hạng II lên chức

danh nghề nghiệp

phóng viên hạng I.

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý

báo chí đã chuyển về Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

11.
Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành an

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định
Hoạt động

khoa học và

Bộ Khoa

học và

6

Số

TT

Tên thủ tục

hành chính
Tên văn bản quy định/lý do bãi bỏ  Lĩnh vực

Cơ quan

thực hiện

toàn thông tin hạng

III lên chức danh

nghề nghiệp an toàn

thông tin hạng II.

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý an

toàn thông tin đã chuyển về Bộ Công

an quản lý.

công nghệ Công nghệ

12.  Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành biên

dịch viên hạng III

lên chức danh nghề

nghiệp biên dịch

viên hạng II.

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý

báo chí đã chuyển về Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

13.  Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành biên

tập viên hạng III lên

chức danh nghề

nghiệp biên tập viên

hạng II.

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý

báo chí đã chuyển về Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

14.  Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành phóng

viên hạng III lên

chức danh nghề

nghiệp phóng viên

hạng II.

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày

02/3/2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công

nghệ. Chức năng, nhiệm vụ quản lý

báo chí đã chuyển về Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch quản lý

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

15.
Thủ tục xét thăng

hạng viên chức

chuyên ngành an

toàn thông tin hạng

IV lên chức danh

nghề nghiệp an toàn

thông tin hạng III.

Luật Dữ liệu năm 2024, có hiệu lực từ

ngày 01/7/2025. Chức năng, nhiệm vụ

an toàn thông tin đã chuyển về Bộ

Công an quản lý.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

16.
Thủ tục đề xuất xây

dựng thông tư, thông

tư liên tịch để đưa

vào Chương trình

xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật

của Bộ Khoa học và

Công nghệ.

Đây là nhiệm vụ  được thực hiện trên

môi trường điện tử theo quy định của

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật và các văn bản quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành, do Bộ Tư pháp

chủ trì xây dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

17.
Thủ tục điều chỉnh

Chương trình xây

dựng văn bản quy

phạm pháp luật của

Đây là nhiệm vụ  được thực hiện trên

môi trường điện tử theo quy định của

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

Hoạt động

khoa học và

Bộ Khoa

học và

7

Số

TT

Tên thủ tục

hành chính
Tên văn bản quy định/lý do bãi bỏ  Lĩnh vực

Cơ quan

thực hiện

Bộ Khoa học và

Công nghệ.

luật và các văn bản quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành, do Bộ Tư pháp

chủ trì xây dựng.

công nghệ Công nghệ

18.

Thủ tục xử lý văn

bản đến.

Đây là nhiệm vụ  được thực hiện trên

môi trường điện tử theo quy định của

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP về công

tác văn thư, do Bộ Nội vụ chủ trì xây

dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

19.

Thủ tục xử lý văn

bản đi.

Đây là nhiệm vụ  được thực hiện trên

môi trường điện tử theo quy định của

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP về công

tác văn thư, do Bộ Nội vụ chủ trì xây

dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

20.
Thủ tục xử lý văn

bản mật đến.

Đây là nhiệm vụ được thực hiện theo

quy định của Luật Bảo vệ bí mật nhà

nước, do Bộ Công an chủ trì xây dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

21.
Thủ tục xử lý văn

bản mật đi.

Đây là nhiệm vụ được thực hiện theo

quy định của Luật Bảo vệ bí mật nhà

nước, do Bộ Công an chủ trì xây dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

22.

Thủ tục thu thập tài

liệu lưu trữ.

Đây là nhiệm vụ  được thực hiện trên

môi trường điện tử theo quy định của

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP về công

tác văn thư, do Bộ Nội vụ chủ trì xây

dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

23.

Thủ tục khai thác và

sử dụng hồ sơ tài

liệu lưu trữ.

Đây là nhiệm vụ  được thực hiện trên

môi trường điện tử theo quy định của

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP về công

tác văn thư, do Bộ Nội vụ chủ trì xây

dựng.

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa

học và

Công nghệ

2. Thủ tục hành chính nội bộ trong Bộ Khoa học và Công nghệ (nhóm B)

hết hiệu lực thi hành, bị bãi bỏ

Số

TT

Tên thủ tục hành

chính

Tên văn bản quy định/lý do

hết hiệu lực

Lĩnh vực Cơ quan

thực hiện

1.

1.

Thủ tục xây dựng

Chương trình công

tác năm trình

Chính phủ, Thủ

Thủ tục hành chính này quy định tại

Quyết định số 955/QĐ-BTTTT ngày

12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông ban hành Quy chế làm

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa học

và Công nghệ

8

tướng Chính phủ

của Bộ.

việc của Bộ Thông tin và Truyền thông,

bị thay thế bởi Quyết định số 317/QĐ-

BKHCN ngày 30/3/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ ban hành Quy chế

làm việc của Bộ Khoa học và Công

nghệ.

Theo đó, nội dung về xây dựng Chương

trình công tác năm trình Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ là quy trình triển khai

công việc định kỳ, thường xuyên không

phải là thủ tục hành chính

2.

2.

Thủ tục tổ chức

Hội nghị giao ban

quản lý nhà nước

định kỳ của Bộ.

Thủ tục hành chính này được quy định

tại Quyết định số 955/QĐ-BTTTT ngày

12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông ban hành Quy chế làm

việc của Bộ Thông tin và Truyền thông,

bị thay thế bởi Quyết định số 317/QĐ-

BKHCN ngày 30/3/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ ban hành Quy chế

làm việc của Bộ Khoa học và Công

nghệ.

Theo đó, nội dung về tổ chức Hội nghị

giao ban quản lý nhà nước định kỳ của

Bộ là quy trình triển khai công việc định

kỳ, thường xuyên không phải là thủ tục

hành chính

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Bộ Khoa học

và Công nghệ

3.

3.  Thủ tục đăng thông

tin về văn bản khoa

học và công nghệ

và thông tin khác

trên Cổng thông tin

điện tử Bộ Khoa

học và Công nghệ.

Thủ tục này được quy định tại Quyết

định số 4033/QĐ-BKHCN ngày

28/12/2018 ban hành Quy chế tổ chức

quản lý, cung cấp thông tin cho Cổng

thông tin điện tử Bộ KH&CN, đã được

thay thế bởi Quyết định số 400/QĐ-

BKHCN ngày 19/3/2024. Quyết định số

400/QĐ-BKCN đã được thay thế bởi

Quyết định số 614/QĐ-BKHCN ngày

17/4/2025.

Theo đó, nội dung về đăng thông tin

văn bản khoa học và công nghệ và

thông tin khác trên Cổng thông tin điện

tử Bộ Khoa học và Công nghệ là quy

trình triển khai công việc thường xuyên,

không phải là thủ tục hành chính.

Hoạt động

khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Truyền thông

Khoa học và

Công nghệ

4.

4.

Thủ tục đăng tin

tức, sự kiện trên

Cổng thông tin

điện tử Bộ Khoa

học và Công nghệ.

Thủ tục này được quy định tại Quyết

định số 4033/QĐ-BKHCN ngày

28/12/2018 ban hành Quy chế tổ chức

quản lý, cung cấp thông tin trên Cổng

thông tin điện tử Bộ KH&CN đã được

thay thế bởi Quyết định số 400/QĐ-

BKHCN ngày 19/3/2024. Quyết định số

400/QĐ-BKCN đã được thay thế bởi

Quyết định số 614/QĐ-BKHCN ngày

Hoạt động

khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Truyền thông

Khoa học và

Công nghệ

9

17/4/2025.

Theo đó, nội dung về đăng tin tức, sự

kiện trên Cổng thông tin điện tử Bộ

Khoa học và Công nghệ là quy trình

triển khai công việc thường xuyên,

không phải là thủ tục hành chính.

		2025-10-28T14:34:27+0700

		2025-10-29T21:43:26+0700
	Bùi Hoàng Phương

		2025-10-30T15:24:11+0700

		2025-10-30T15:24:11+0700

		2025-10-30T15:24:11+0700

		2025-10-30T15:24:11+0700